2020年４月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社  長 三宅 登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 経営企画室長   吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

新型コロナウイルス感染拡大への対応と影響に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び感染拡大により困難な生活環境におられる皆様

に、心よりお見舞い申し上げます。

現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応及び影響について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．特別手当の支給

政府が発令した緊急事態宣言の中、感染拡大防止における重要度が高い地域で日々奮闘している従業員

の不安を少しでも軽減し、様々な感染リスクがある中での業務遂行を労うため、全従業員（取締役及び休職

者等を除く）に対して特別手当を支給することを決定いたしました。

２．その他当社グループの対応

・全当社グループメンバーの原則在宅勤務

・やむを得ない業務がある場合におけるオフィス出勤時の時差通勤の導入

・やむを得ない業務がある場合におけるオフィス出勤者へのマスクの配布

・オフィスにおけるアルコール消毒液の設置

・次亜塩素酸水によるオフィス空間の除菌・消臭

３．連結業績への影響

2020年３月期連結業績への影響は軽微なものであると考えております。

なお、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、業績予想の見直し等が必要と判断した場合には速

やかに開示いたします。

現時点において、当社グループの事業である「社労夢事業」「CuBe 事業」ともに堅調に推移しておりま

す。新型コロナウイルス感染拡大による影響がある中ですが、社員とその家族、ステークホルダーの皆様の

安全確保を最優先事項としながら、事業への影響を最小限に抑えるべく最善の努力を継続してまいります。

以上